4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ (ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   09.01.2008г.                                                                                   № 10
с. Октябрьское

О порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Октябрьского сельского поселения
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах Октябрьского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1 План привлечения сил и средств на тушение пожаров в Октябрьском сельском поселении согласно приложению 1.

1.2 Перечень должностных лиц Администрации сельского поселения, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения согласно приложению 2.

2. Утвердить нормы обеспечения населенных пунктов поселения первичными средствами пожаротушения из расчета:

2.1. На каждые два частных жилых дома — одну емкость для хранения воды объемом не менее 0,2 куб.м. и по одному ведру на каждый дом;

2.2. На каждые пять частных жилых домов — не менее 1 лома, 1 багра, 1 лопату штыковую, 1 лопату совковую, 1 вилы.

2.3. В многоквартирных жилых домах высотой 2 этажа и выше — 1 огнетушитель порошковый вместимостью не менее 2 литров в каждой квартире.

3. Определить места хранения противопожарного инвентаря в частном жилом секторе — во дворе на воротах или на стене дома.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                              Г.М. Басирова

(Глава Администрации)

Приложение №1
к постановлению главы

Октябрьского сельского поселения

от 09.01.2008 г.№ 10
П Л А Н

привлечения сил и средств на тушение пожаров в Октябрьском сельском поселении.

	№ п/п
	Наименование населенных пунктов
	Подразделения пожарной охраны, иные службы и другие виды пожарной техники, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вызова (телефон и др)
	Расстояние до населенного пункта, км
	Техника привлекаемая для тушения по номеру (рангу) пожара.
	Дополнительные силы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	с. Октябрьбское (2150 человек)
	ПЧ Александровское
	960 088
	8
	ЗИЛ
	АЦ- КРАЗ

	ЗАО «ВИГК» Октябрьский филиал
	925 486

	АС машина
	АС машина, бульдозеры

	УК Томский район Октябрьский филиал
	925-486

	АС машина
	АС машина, бульдозеры

	2
	д. Николаевка

(82 человека)
	ПЧ Александровское
	960 088
	12
	ЗИЛ
	АЦ- КРАЗ

	3
	д. Ущерб

(22 человека)
	ПЧ Александровское
	960 088
	13
	ЗИЛ
	АЦ- КРАЗ

Приложение №2

к постановлению главы

Октябрьского сельского поселения

от 09.01.2008 г.№ 10
перечень
Должностных лиц сельского поселения, предприятий и организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения
	№ п /п
	Наименование предприятия, учреждения, организации
	Ф.И.О. руководителя
	Адрес
	Телефон, факс

	1
	ООО «Новые технологии»
	Ажермачев Андрей Александрович
	с.Октябрьское                      ул. Заводская 2
	925165

8.905.991.33.33

	2
	 ЗАО «Туганский горнообогатительный комбинат  «Ильменит»
	Чистяков Михаил Александрович
	с. Октябрьское         ул. Заводская 100
	925219

925609

511334

	3
	ЖКС с. Октябрьское

ЗАО «Восточная Инвестиционная Газовая Компания»
	Широков Валентин Евгеньевич
	с. Октябрьское            ул. Заводская 4
	925533

435002

	4
	Администрация поселения
	Басирова Г.М.
	с. Октябрьское                            ул. Заводская 14
	925180             925288

	5
	Районная больница  № 2
	Медведева Надежда Алексеевна
	с. Октябрьское             ул. Заводская 16
	925154

	6
	МУ «Аптека № 80»
	Дмитраж Полина Ивановна
	с. Октябрьское         ул. Заводская 14
	925598

	7
	Дом юного туриста
	Музолевская Людмила Николаевна
	с. Октябрьское                    ул.Железнодорожная 25-2
	925299

	8
	Отделение связи
	Суркова Любовь Ивановна
	с. Октябрьское                    ул. Заводская 8-1
	925345

	9
	АТС
	Бабичев Борис Николаевич
	с. Октябрьское         ул. Заводская 8-2
	925411

	10
	Средняя школа
	Шабанова Вильгельмина Карловна
	с. Октябрьское                 ул. Железнодорожная 29а
	925143

	11
	Дом Культуры
	Ласточкина Лариса Ивановна
	с. Октябрьское            ул. Ласточкина 11
	925399

	12
	ООО ЖКХ «Диез»
	Тецлав                Роман Романович
	с. Октябрьское             ул. Лесная 7
	925306